
UCHWAŁA NR L/460/22 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY 

z dnia 3 sierpnia 2022 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć niektórych nauczycieli 
 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b, w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz.1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i 1116), 

uchwala się co następuje: 
  

§ 1. W § 3 uchwały nr XLVII/393/18 Rady Miejskiej Góry z dnia 27 marca 2018 r.  

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli (Dz. 

Urz. Woj. Doln. z 2020 r. poz. 757), w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 

7 w brzmieniu:  

„7) pedagogów specjalnych – 22 godziny.”. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania  

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

 

Na mocy ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) wprowadzone zostały zmiany w ustawie 

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz.1762 oraz z 2022 r. poz. 

935 i 1116).  

Zgodnie z zapisami zmienionego art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela, wprowadzono obowiązek określenia przez organ prowadzący 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów specjalnych, których 

wymiar  nie może przekraczać 22 godzin. 

Na podstawie art. 91d pkt l powołanej ustawy, zadania i kompetencje wskazane 

w wyżej wymienionym przepisie wykonuje Rada Miejska. 

W związku z powyższym wprowadza się w uchwale nr XLVII/393/18 Rady Miejskiej 

Góry z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r. poz. 757), zapisy dotyczące określenia 

tygodniowego wymiaru godzin zajęć pedagogów specjalnych. Proponuje się ustalenie 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w wymiarze 22 godzin. Obecnie 

uchwała określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych w wymiarze 22 godzin oraz 

nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

– 24 godziny. 

Niniejszy projekt uchwały został przesłany w dniu 15 czerwca 2022 r. do zaopiniowania 

przez związki zawodowe tj. Forum Związków Zawodowych Zarząd Wojewódzki 

Województwa Dolnośląskiego, Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału  

w Górze, Radę Oddziału Powiatu Górowskiego Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność” 

oraz Międzyzakładową Organizację Związkową Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ 

„Solidarność” w Górze. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie bez wnoszenia zastrzeżeń przez 

Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Górze, Forum Związków 

Zawodowych Zarząd Wojewódzki Województwa Dolnośląskiego, Międzyzakładową 

Organizację Związkową Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Górze 

oraz Radę Oddziału Powiatu Górowskiego Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność”.  

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Rada Miejska podejmuje uchwałę w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów  

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 
 

       

 

      BURMISTRZ 

 

                                                                                                            Irena Krzyszkiewicz  

 

 

 

Góra, dnia 4 lipca 2022 r. 


